Quam simul ad duras religata brachia cautes Vidit abantiades: nisi q; leuis aura capillos Mouerat: & tepido manabant lumina fletu: Marmoreū ratus eēt opus. trahit inscius ignes Et stupet: & uisæ correptus imagine formæ. Pene suas quater est oblitus in aere pœnas. Ut stetit. o dixit non istis digna catenis: Sed quibus inter se cupidi iunguntur amātes: Pande requirenti nomen terræq; tuumq; Et cur uincla geras. primo filet illa: nec audet. Appellare uirum uirgo: manibusq; modestos. Celasset uultus: si non religata fuisset. Lumina: qd potuit. lachrymis impleuit obortis. Sæpius instanti: sua ne delicta fateri Nolle uideretur: nomen terræq; suumq; Quantaq; maternæ fuerit fiducia formæ Indicat: & nō dum memoratis omnibus unda Insonuit: ueniensq; immenso bellua ponto. Eminent: & latum sub pectore possidet æquor. Conclamat uirgo. genitor lugubris & una Mater adest: ambo miseris: sed iustius illa. Nec secum auxilium sed dignos tēpore fletus Plangorēq; ferūt uinctoq; in corpore adharēt Tum sic hospes ait. lachrymarū longa manere Tēpora uos poterūt: ad opē breuis ora ferēda ē Hanc ego si peterem perseus Ioue natus & illa Quā clausam impleuit fecundo Iupiter auro Gorgonis anguicomæ Perseus supator: & alis Aethereas ausus iactatis ire per auras: Præferret cunctis certe gener. addere tantis. Dotibus & meritū: faucāt modo numia: tēpto Ut mea sit seruata mea uirtute pacifcor. Accipiunt legem. quis enim dubitaret: & orāt Promittunq; super regnum dotale parentes. Ecce uelut nauis præfixo concita rostro Sulcat aquas iuuenū sudantibus acta lacertis: Sic fera dimotis impulsu pectoris undis Tantū aberat scopulis: quantū balearica torto Funda potest plumbo mediū transmittere cæli: Cum subito iuuenis pedibus tellure repulsa Arduus in nubes abiit: & in æquore summo Umbra uiri uisa est. uisam fera scuit in umbrā. Utq; Iouis præpes uacuo cū uidit in aruo

tenita ferenda. Neq; enim iustum est: ut filii pro parentibus pœnas pendant. Hammon autem harenarius interpretatur. Nam in Libyæ harenis templo celeberrimo sub imagine Arietis Iupiter colebatur. Quæq; scribat Diodorus ex quorundam sententia. Hammonem Libyæ regem fuisse uxoremq; cepisse Rheam cæli filia: Saturni aliorūq; Titanum sororem. Trahit inscius ignes. hoc ē: Ignarus quænam esset: amore ipsius capitur.

Quater: mouere: concutere. Appellare uirum: Loqui cum uiro. Virgo. Causa est: cur nimirum alloqui non auderet. Virgo nāq; erat. Genitor lugubris. Pullis uestibus idutus. Vinctoq; in corpore adherent. hoc est. Ligatam Andromedam complectuntur. Manere expectare. Ad opem ferendam: ad auxilium Andromedæ ferendum. Hæc ego si peterē. Merito Perseus dotes suas apud ignotos exponit: quo facilius id quod cupit: accipiat. Pacifcor. In pactionē deduco.

Accipiunt legem: conditionem: quam ipsis tu lerat Perseus: ut sua esset: si ipsam sua uirtute seruasset. Acta impulsu. Hæc autem similitudine & magnitudo & iperis belluæ illius marinæ declaratur. Iuuenum sudantibus lacertis: hypallage est. Nam sudantium iuuenum lacertis impelluntur triremes. Quantū Balearica torto. Tantum inquit bellua distabat a scopulis: quantum spatii pila plumbea funda emissā pertrāsire posset. Medii celi: medii aeris. Pedibus tellure repulsa: gestum exprimit eius qui se e terra i aerem tollere uelit. Sic paulo ante de Pallade dixit: & impressa tellurem reppulit hasta. Arduus: altus.

Utq; Iouis præpes: pulchra similitudine poeta ostēdit: quanta agilitate mōstrum illud marinū Perseus oppresserit. Præpes: ales: est autem aquilæ periphrasis: quæ serpentibus maxime infesta est. Præpetes uero maiores dicuntur aues: quarū ex uolatu auguria colliguntur.

Liuentia pallentia. Occupat: corripit. Mis-  
fo: emisso: effecto. Per inane: per aerem: quod  
inane dicitur: quia uacuum esse uidetur. Fremē-  
tis: ore strepentis & furentis belluæ. Inachides.  
Perseus Argiuus. Inachidæ: nâq; Argiui dicun-  
tur ab Inacho: qui primus apud Argos regnauit:  
ac fluuium Achaïæ Inachû a suo nomine appel-  
lauit. Curuo tenuis hamo. usq; ad capulu: cui  
ferrum recuruum solet apponi. Circûsona. cir-  
cum latrans. Ille: perseus. Super obsita. Desu-  
per recta: atq; cooperta conchis: & ostreorum tes-  
tis. Balenarum enim tergoribus cõchæ ostreaq;  
adherere solent. Falcato ense: recuruo ac falci  
simili. Est enim nomē participio simile falcatus.

Bellua puniceo. Quanta fuerit hæc bellua: fa-  
cile ex fluctibus quos ore euomebat: colligere pos-  
sumus. Maduere graues aspergine penæ: hoc  
est: penæ alagæ Persei & madide & graues resper-  
sioe fluctuû quos euomebat bellua: sunt effectæ.

Nec bibulis: siccis ac multû humoris & aqua  
attrahentibus. Bibuli nâq; dicuntur: qui multû ac  
potius nimium bibunt. Ultra: ulterius. Cre-  
dere: confidere. Stantibus: aquis quiescente ma-  
ri. Extat: eminet: extra stat: & apparet: unde et  
extare libri dicuntur qui inueniuntur. Nixus eo:  
Cum inqt in uertice illius scopuli pedes firmas-  
set: sepius illa belluæ ense transegit. Littora cû  
plausu clamor: hoc est plausus & clamor. Est aut  
figurata oratio. Superas deorum domos: peri-  
phrasit cæli. Hac autem hyperbole magnitu-  
do clamoris plaususq; significatur. Cassiepe: q;  
& Cassiepeia dicitur. Huius sane nominis tertia  
syllaba apud Græcos e littera scribitur: quamuis  
apud Latinos o uocalē minus recte habeat. Quæ  
autem de Andromedæ uinculis dicta sunt apud  
Ioppen palestinae urbem gesta esse feruntur. Mol-  
lit humum folijs: narraturus quædam modum uir-  
gæ in mari nascentes in coralia fuerunt conuer-  
sæ: inquit eas a Perseo Medusæ capiti subiectas  
induruisse: lapidifq; figuram contraxisse: qd qui-  
dem Nereides admiratæ multa & ipsæ uirgulta  
capiti Medusæ subiecerunt: atq; in mare disiece-  
runt: quæ quâdiu aqua teguntur mollia sunt: ex-  
tracta ad aerem statim rigescunt. Phorcynidos  
Medusæ. Phorci filia: ut diximus. Phorcus sane  
apud Græcos Phorcys phoreyos & phorcynos  
declinatur. Vnde Phorcynis patronymicum fce  
mininû est deriuatum. Nouû rigorem: Inuisita  
tam duriciæ. Antea nâq; sub aqua mollis erat. At  
pelagi nymphæ. Nereides. Temptant: experiun-  
tur. Et idem contingere: gaudent: hoc est: lætan-  
tur cum uidet uirgulta in lapidis modum dura  
fieri. Diis tribus ille focus: perseus ob môstrum  
illud marinum debellatum diis gratias agere ac  
facrificare decreuit. Ac primum tres aras tribus  
diis: Mineruæ: Mercurio ac Ioui ex cespibus in  
litore extruxit: deinde uaccam Mineruæ: uitulû  
Mercurio: Thaurû Ioui imolauit. Alipedi. Mer-  
curio alas in pedibus habenti: ut qui & uelocissi-  
mus sit planetag: & cû talaribus alatis pingatur.